¶ LXXXVI. ¶ De simplicitate & huilitate. Resbiter quida; cū visitaret ep̄m reuersus quesierūt fratres. quomodo est cūitas. Respōdit. credi te michi qđ nulli⁹ faciem ibi vidi. nisi tantū epi. Theodor⁹ fact⁹ dyaconus in schīti. nō acquieuit ministrare. & cū cogere a scrib⁹ petijt sibi dari locū & tpus orandi ut ei demonstraret dñs. si deberet ministrare uel nō. & ostensa est ei colūna ignis a terra vſq; in celū porrecta. & vox insonuit dicēs. Si potes fieri sicut colūna hec. vade & ministra & vtteri⁹ non acquieuit ministrare ad altare. ¶ Olimpi⁹ ex suo monachus factus. nō deseruit seruitutē exhibere dñs suis. & ānuas mercedes in alexandriā. dicēs illis renuentib⁹. si non vultis recipere remaneo hic & seruio vobis. ¶ Eladius cū. cxx. annos esset in celā. nō leuauit oculos ut vidēt teclū. ¶ Mothois & frae⁹ ei⁹ ordinati psbiteri ab ep̄o gebalon. nūq; p̄senserūt sacrificare. s̄z dicebat senex. hoc officiū illoz est qui sine querela viuūt. Idem. quantū approximat homo deo. tanto se peccatorē videt. ¶ Ipicius ait Mysteriū monachi obedientia ē. quā qui habuerit crucifixo stabit. Idez. Arbor vite est in excelsis. sed non ascēdit ad eam nisi humilitas. ¶ Lisoī dixit. Si haberē vna cogitationē anthonij

efficerer totus velut ignis. Idez. Si est magnū ut mens tua cū deo sit. sed hoc magnum est ut te vi deas sub omni creatura. Idē ad puerū mortuum quē pater ante cellā eius iactauerat. putās eum agere penitentia ait. Surge foras vade. & surgēs statim egressus est. Idē cū abrhaā discipulus eius a dyabolo vexaref. ait. Deus vis. nō vis. nō te dimitto donec eū curaueris. & statim curatus est. ¶ In die mortis eius resplēdūt facies eius sicut sol. & ait assistētib⁹. Ecce anthoni⁹ abbas venit. Et post paululū. Ecce p̄phetaz chorus venit. Et itez plus facies ei⁹ resplēdūt. & ait. Ecce chor⁹ apostoloz venit. & duplīcē adhuc facies ei⁹ fulsit. & quasi cū omnib⁹ loquebae. & dicebat astātibus. Ecce angeli venerunt accipe me. & rogo ut dimittar penitere modicū. Dicentib⁹ aut qui aderāt. nō eges penitentia. Respondit. Vere nescio me uel initū fecisse penitētē. Et itez facta est facies ei⁹ ut sol. Et ait. Ecce dñs venit dicēs. afferre michi vas electionis beremi. & repletus est totus locus fulgore & odore eo reddēte sp̄ritum. ¶ Dū arseni⁹ esset in palatio nemo meliorib⁹ vestimentis vrebāt. cum factus est monach⁹ nemo vſus est p̄eiorib⁹. Dicebat aut latīnā & grecā eruditōne apprehēdī. sed alphabetuz rustici istū. nec dū discere potui. Nusq; voluit loqui de questōe aliqua. nec cito ad aliquē scriptit ep̄istolam. In ecclēsia post colūnam stabat. ne quis faciē eius videat. & ne ipē in aliū intenderet. LXXXVII. ¶ De patientia.

¶ Vidā frater veniens ad cellā cuiusdā se quis ingrediebat & furabaē eius victum. Cū aut videret senex nō illū arguebat. sed ampli⁹ opabāt dicens. puto frater ille michi necessari⁹ est. Habebat em̄ grandē tribulationem ex penuria panis. Cū aut morere. & cīcūdarent eū fratres. vidēs eū qui solebat ei furari panē suū apprehēdit manus eius & osculat⁹ est dicēs. Gratias ago manibus istis fratres. qđ p̄ eas arbitror me intrare in regna celoz. Ille aut opūct⁹. fact⁹ est & ipē strēnuus monach⁹ ex actib⁹ senis quos vidit. ¶ Frater interrogabat abbatē lisoī dicēs. Si latrones aut barbari sup me irruerit. occidere me volentes. & ego si p̄ualere potuero. iube si occidam eos. Cui ille respōdit. Ne facias oīno. sed totū de deo om̄ite. Quidqd em̄ tibi aduersi cōti gerit profitere hoc propter tua euenire peccata. ¶ Dixit senex cui voluntarie noceat. aut iniuriatur & p̄cit proximo suo. hic s̄m naturaz xp̄i est. Qui aut nec ledit nec le di vult. hic s̄m naturā adam. Qui autē nocet aut iniuriat. hic s̄m dyabolum. ¶ Senex ait. in omni temptatōe qđ tibi stigie per hoīem. ne arguas eū nisi tantūmodo dic. qđ p̄pter p̄cā mea stigūt michi hec. ¶ Dicebat abbas p̄men. Si quis tibi malū fecerit. tu illi bonū redde ut p̄ bonitatē vincas maliciā. ¶ Qui dā frater cū ei aliquis iniuriabāt. aut eū irridebat. currebat ad eū dicens. Isti sunt qui nobis occasionē p̄bent ad p̄fectū nr̄m. Quoniā hi qui beatificant nos. ipsi decipiūt nos. ¶ Alter senex era si qđ detracſ. s̄cet ei. festimabat si vicini⁹ ei erat p̄ se eū remunerare. Qđ si longius manebat. transmītebat ei munera. ¶ Zacharias palliū suū depositus sub pedib⁹ suis & dixit. nisi sic fuerit qđ oculatus nō potest esse monachus. ¶ Agapithon dicentib⁹ sibi fratrib⁹ Tu es supbus & fornicator & detractor & verbosus & heretic⁹. om̄ia p̄cessit p̄ter ultimuz dicēs.

qr esse hereticū est esse a deo separatum.

LXXXVIII. De pace fraterna.

Abbas hilarion cū visitasset quendā ep̄m obtulit ei in mēsa quiddā de aubib⁹. Cui abbas. postq̄ hūc habitū suscepī. nō co medi occisi. Et dixit ei ep̄us. Ex quo habitū istuz suscepī. nō dimisi aliquē dormire qui aliqd habet aduersū me. nec ego dormiū aliqd habens aduersus aliquē. Cui abbas. ignosce michi pater qr tua queratio maior est mea. Purissimus quidā monachus dicebat quoniā omnē aduersarioz virtutem soluit huilitatis intentio. Addebat etiā quoniā frequentē audiisset demones iter se loquētes qr ad iracundia succēdim⁹ corda hom̄. si q̄s sustinuerit patienter iniuriaz ouicia. & querl⁹ magis rogauerit ea que ad pacē sunt dicēs. qr ego peccavi. statim sentim⁹ omnē nostrā virtutē marcescere. qr approximat ei ḡfa diuine potētie. Quidam senex dixit. Si quis tecū de scripturis aut o quacūqz causa locutus fuerit nō ostendas cum eo & si bene dicit. oscenti ei. Si vero male dic ei. Tu scies quomō loqueris. hec em̄ seruans & in hūilitate semp te agnosces. & requiem possidebis.